[image: image1.jpg]¥4 Fundusze . ° Unia Europejska
Eu ropejskie Rzeczpospolita g/ Europejski Fundusz

Program Regionalny - Polska NS, Zdrowe zycie, czysty zysk Rozwoju Regionalnego






Olecko, 2018.04.17
dot.: przetargu nieograniczonego - prowadzonego zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień obowiązującym w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej w Olecku Sp. z o.o.; ul. Składowa 7; 19-400 Olecko, na wykonanie robót budowlanych w ramach przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja systemu ciepłowniczego Olecka polegająca na budowie ciepłowni bazującej na produkcji energii cieplnej ze spalania biomasy oraz modernizacji sieci i budowy węzłów cieplnych”.
WYJAŚNIENIE X
Do Zamawiającego wpłynęły zapytania i wnioski dotyczące treści SIWZ w/w postępowania:
Pytanie 1

W projekcie budowlanym stanowiącym załącznik do SIWZ zaprojektowana jest kotłownia z kotłami nisko temperaturowymi. W SIWZ Zamawiający wymaga oferty na kotłownię wyposażoną w kotły wysokotemperaturowe. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy uwzględnić kotłownię, która będzie współpracować z siecią ciepłowniczą o parametrach obliczeniowych 105/65 °C.

Odpowiedź 1

Odpowiedź została udzielona w wyjaśnieniu III.
Pytanie 2
W SIWZ Zamawiający określił wymagane parametry kotłów w poniższej tabeli: 

	Typ kotła
	Kocioł NR1
	Kocioł NR2

	Moc znamionowa
(dla paliwa o wilgotności do 55%)
	3 000 kW
	2 000 kW

	Komora spalania min.
	18 m3
	12 m3

	Powierzchnia rusztu min.
	6,6 m2
	4,5 m2

	Sprawność minimalna
	85% w zależności od jakości paliwa i regulacji kotła

	Temperatura maksymalna
	130oC

	Ciśnienie robocze min.
	1.0 MPa

	Paliwo uzupełniające (do 10%)
	Trociny, wióry, kora, brykiet

	Wartość opałowa paliwa 
	8-10 MJ/kg


Prosimy o wyjaśnienie:

1.1 Czy podana w tabeli maksymalna temperatura (130°C) oznacza temperaturę roboczą, czy temperaturę dopuszczalną?

1.2 Czy podane w tabeli ciśnienie robocze (min. 1,0 MPa) oznacza ciśnienie dopuszczalne dla kotła?

1.3 Czy podana w tabeli sprawność minimalna (85%) dotyczy kotłów łącznie z ekonomizerami?

1.4 Co Zamawiający ma na myśli określając sprawność minimalną zdaniem: 85 % w zależności od jakości paliwa i regulacji kotła?

1.5 Czy podana w tabeli sprawność minimalna (85%) ma być spełniona przy mocy znamionowej, wilgotności paliwa maks. 50% i wartości opałowej 8-10 MJ/kg?

Odpowiedź 2
Temperatura (130°C) oznacza temperaturę dopuszczalną.
Ciśnienie (min. 1,0 MPa) oznacza ciśnienie dopuszczalne dla kotła.

Podana w tabeli sprawność minimalna (85%) dotyczy kotłów łącznie z ekonomizerami.

Zamawiający koryguje powyższy zapis – zamiast „85 % w zależności od jakości paliwa i regulacji kotła” zapis otrzymuje brzmienie „85 %”.
Podana w tabeli sprawność minimalna (85%) ma być spełniona przy mocy znamionowej, wilgotności paliwa maks. 55% i wartości opałowej 8-10 MJ/kg?
Pytanie 3
Czy w ofercie Wykonawcy muszą uwzględnić dostawę rębaka i ładowarki dla ciepłowni?

Odpowiedź 3
Zamawiający nie wymaga dostawy rębaka i ładowarki.
Pytanie 4
We wzorze umowy (zał. Nr 8 do SIWZ) Zamawiający umieścił paragraf 4 ust 1 w brzmieniu: 
1. Zamawiający zobowiązuje się do przekazania terenu budowy nie później niż w ciągu 14 dni od zawarcia niniejszej umowy. Warunkiem rozpoczęcia prac budowlano- montażowych jest przekazanie przez Wykonawcę Zamawiającemu projektu wykonawczego, a następnie uzgodnienie i zaakceptowanie go przez Zamawiającego, co zostanie potwierdzone protokołem. 

Wnioskujemy o dokonanie zmiany i nadanie paragrafowi 4 ust 1. Umowy brzmienia:

1. Zamawiający zobowiązuje się do przekazania terenu budowy nie później niż w ciągu 14 dni od zawarcia niniejszej umowy. Warunkiem rozpoczęcia prac budowlano-montażowych jest przekazanie przez Wykonawcę Zamawiającemu projektu wykonawczego, co zostanie potwierdzone protokołem. 

Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty uwzględniającej wykonanie projektu wykonawczego, który zawierał będzie zmianę technologii kotłowni (kotły wysokotemperaturowe, elektrofiltry) oraz budowę ciepłowni wysokotemperaturowej. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy. Wymóg uzgodnienia i zaakceptowania projektu wykonawczego przez Zamawiającego jest elementem, który może spowodować wydłużenie procesu budowlanego oraz koszty, które nie mogą być przewidziane przez Wykonawcę w trakcie przygotowania oferty.

Odpowiedź 4
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu we wzorze umowy.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wymaga, aby cena oferty uwzględniała przeprowadzenie przez Wykonawcę na jego koszt wszystkich przeglądów serwisowych w okresie gwarancji?

Odpowiedź 5
Zamawiający wymaga, aby cena oferty uwzględniała przeprowadzenie przez Wykonawcę na jego koszt wszystkich przeglądów serwisowych w okresie gwarancji
Pytanie 6

Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego okresu rękojmi (par. 13 ust. 1 umowy). We wzorze umowy test „min. 60 miesięcy”, wnioskujemy o wprowadzenie jednoznacznego zapisu „60 miesięcy”.

Odpowiedź 6

Zamawiający niniejszym koryguje zapis dotyczący okresu rękojmi (par. 13 ust. 1 umowy) na następujący „60 miesięcy”.
Pytanie 7
Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego okresu gwarancji jakości (par. 14 ust 1a umowy). We wzorze umowy jest „gwarancja na dostarczenie urządzenia- min. 2 lata od daty końcowego odbioru”, wnioskujemy o wprowadzenie jednoznacznego zapisu „gwarancja na dostarczone urządzenia- 2 lata od daty końcowego odbioru”.

Odpowiedź 7
Zamawiający niniejszym koryguje zapis dotyczący okresu gwarancji jakości (par. 14 ust 1a umowy) na następujący „gwarancja na dostarczone urządzenia- 2 lata od daty końcowego odbioru”.
Pytanie 8
Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego okresu gwarancji jakości (par. 14 ust 1b umowy). We wzorze umowy jest „gwarancja na pozostałe roboty i materiały- min 5 lat od daty końcowego odbioru”, wnioskujemy o wprowadzenie jednoznacznego zapisu „gwarancja na pozostałe roboty i materiały- 5 lat od daty końcowego odbioru”.

Odpowiedź 8
Zamawiający niniejszym koryguje zapis dotyczący okresu gwarancji jakości (par. 14 ust 1b umowy) na następujący „gwarancja na pozostałe roboty i materiały- 5 lat od daty końcowego odbioru”.
Pytanie 9
Zgodnie z SIWZ Zamawiający żąda dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego (rozdział VII punkt 7a SIWZ). W związku z koniecznością oferowania kotłowni wysokotemperaturowej wyposażonej w elektrofiltry (zmiana z stosunku do projektu i przedmiarów udostępnionych przez Zamawiającego) wykonawcy muszą przygotować do oferty rozwiązania zamienne w stosunku do projektu budowlanego i przedmiarów udostępnianych przez Zamawiającego. Dopiero w następnej kolejności możliwe będzie przygotowanie przedmiaru na wysokotemperaturową ciepłownię oraz kosztorysu ofertowego (wymaganego zgodnie z zapisem SIWZ, rozdz. VII pkt 7 a). W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie z SIWZ zapisu w rozdziale VII punkt 7 a i dopisanie w SIWZ wymogu przekazania Zamawiającemu przez Wykonawcę wybranego do realizacji zamówienia kosztorysów wraz z zestawieniami materiałów i sprzętu. Kosztorysy te stanowić będą załącznik do umowy.  

Odpowiedź 9
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w SIWZ.

Pytanie 10
Zwracamy się o doprecyzowanie zapisu § 3 ust. 2 lit b) projektu umowy poprzez wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wykonania umowy w sposób nie naruszający interesów Zamawiającego, użytkownika i osób trzecich”.

Odpowiedź 10
Zdaniem Zamawiającego wykonanie przedmiotu umowy nie powinno spowodować m.in. szkód, konieczności podjęcia dodatkowych zobowiązań, naruszenia interesów prawnych itp.  
Pytanie 11
Zwracamy się o zmianę zapisu § 3 ust. 4 projektu umowy poprzez wykreślenie zapisu „nawet jeżeli elementy takie nie są wyraźnie wyszczególnione w umowie (dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót)”, gdyż przedmiotem świadczenia Wykonawcy nie mogą być roboty, które nie zostały przewidziane do wykonania w przekazanej Wykonawcy dokumentacji.

Odpowiedź 11
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu we wzorze umowy.
Pytanie 12
Zwracamy się o zmianę zapisu § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia:” Wykonawca zapewni na żądanie Zamawiającego przeprowadzenie przez wyspecjalizowane jednostki badań konstrukcyjnych, jakości robót wykonywanych z materiałów Wykonawcy, a także ciężaru i ilości zużytych materiałów. Koszty tych badań obciążą Wykonawcę, jeżeli wyniki takich badań wykażą istotne rozbieżności na niekorzyść Zamawiającego w stosunku do oświadczeń Wykonawcy w tym zakresie”.

Odpowiedź 12
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu we wzorze umowy.
Pytanie 13
Zwracamy się o wykreślenie zapisu § 7 ust 3 projektu umowy.

Odpowiedź 13
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu we wzorze umowy.
Pytanie 14
Zwracamy się o wykreślenie zapisu § 8 ust. 7 projektu umowy, gdyż żądanie tam wskazane podlega arbitralnej ocenie Zamawiającego. Ewentualnie w przypadku braku zgody na wykreślenie tego zapisu wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „niewłaściwego zachowania pracownika” oraz ‘” niewłaściwej jakości wykonywanych przez pracownika prac”.

Odpowiedź 14
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu we wzorze umowy.
Pytanie 15

Zwracamy się o wykreślenie zapisu § 9 ust. 5 projektu umowy, albowiem brak jest podstaw prawnych do przerzucania na Wykonawcę bliżej nieokreślonych kosztów wykonania robót dodatkowych nieobjętych umową i/ lub dokumentacja.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu we wzorze umowy.
Pytanie 16
W rozdz. VII SIWZ, punkt 1 podpunkt 4 Zamawiając wymaga od Wykonawców dołączenia do ofert sprawozdania finansowego wraz z opinią biegłego rewidenta za okres ostatnich 3 lat. Sprawozdania finansowe są bardzo obszernymi dokumentami, dodatkowo do końca kwietnia firma nasza nie będzie dysponować sprawozdaniem finansowym za rok 2017. Wnioskujemy o wykreślenie wymogu dołączania do oferty sprawozdań finansowych wraz z opinią biegłego rewidenta. Dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w przetargu (przychody ze sprzedaży) proponujemy, aby Wykonawcy dołączyli bilans i rachunek zysków i strat za ostatnie 3 lata.

Odpowiedź 16
Zamawiający wymaga od Wykonawców dołączenia do ofert sprawozdania finansowego wraz z opinią biegłego rewidenta za okres ostatnich 3 lat tj. 2014,2015,2016.
Pytanie 17
W projekcie umowy podany jest łączny limit kar umownych w wysokości 25 % (par. 10 pkt 2c). Jednocześnie pojawia się zapis z par. 10 pkt 3 który stoi z tym w sprzeczności: „Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”.

Wnioskujemy o usunięcie z treści umowy par. 10 pkt. 3.

Odpowiedź 17
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu we wzorze umowy. Zdaniem Zamawiającego zapisy te nie stoją do siebie w sprzeczności.
Pytanie 18
Z uwagi na fakt, iż w ostatnich pięciu latach nie powstało zbyt wiele kotłowni opalanych zrębkami drzewnymi o mocy znamionowej minimum 5,0 MW, w związku z czym podmioty krajowe nie są w stanie wykazać się dwiema takimi inwestycjami w wymaganym okresie, co znacząco ogranicza konkurencję i wpłynie na cenę ofert prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu na:

2. Posiadają zdolności techniczne i zawodowe, niezbędne do wykonania zamówienia, dotyczące wiedzy i doświadczenia, tj.:

a) zrealizowali w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - jedną robotę budowlaną, polegającą na budowie kotłowni opalanej zrębkami drzewnymi o mocy znamionowej minimum 5,0 MW,

Odpowiedź 18
Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 2 w rozdziale V na następujące:
1. posiadają zdolności techniczne i zawodowe, niezbędne do wykonania zamówienia, dotyczące wiedzy i doświadczenia tj.:

a) zrealizowali w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – jedną robotę budowlaną, polegającą na budowie kotłowni opalanej zrębkami drzewnymi o mocy znamionowej minimum 5,0 MW, 
b) zrealizowali w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – jedną robotę budowlaną, polegającą na budowie sieci cieplnych, preizolowanych o długości min. 1,00 km.
c) zrealizowali w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – jedną robotę budowlaną, polegającą na dostawie i montażu min. 5 węzłów cieplnych o mocy min. 100 kW.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert (i wniesienia wadium) na dzień 26 kwietnia 2018 r. do godz. 1000 oraz termin otwarcia ofert na dzień 26 kwietnia 2018 r. do godz. 1015.
Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt.2 rozdział VIII SIWZ wszelkie wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłyną do Zamawiającego pozostaną bez rozpoznania. 
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